5 *Anno imperii Augusti XLVII, quinte<sup>a</sup> die post Antipatro defecit, XXXVII anno ex quo a Romanis imperitare iussus est, sepulto Herode<sup>b</sup>, Archelaus<sup>c</sup> regnum presumpsit Iudeis, ad levamentum poscentibus<sup>d</sup> pro malis quae ab Herode passi fuerant. Interficit<sup>e</sup> ex eis VIII milia in die Paschae. Qui Iudei ad Caesarem Augustum eum accusantes, agebant nullis apud Iudeos regnum competere nisi ex genere Iudei ad<sup>f</sup> vero istum Idumeum indigne<sup>g</sup> in repressire<sup>h</sup> in honore. Orare sese<sup>i</sup>, ut eadem condicioni Iudea, qua Syriam<sup>j</sup> presidalem<sup>k</sup> iudicium haberetur. Auditis<sup>l</sup> Caesar sentenciam distulit Archelaum rectorem Iudeis. Preposuit non regem, in quo fuit annis VIII, id est usque ad<sup>m</sup> Augusti<sup>n</sup> finem, thetrarchas<sup>o</sup> duos constituit filios Herodes<sup>p</sup>, Philippum et Antipan. Ipse est<sup>q</sup> Herodes, qui occidit Iohannem Baptistam.*

10 *Tyberius privignus Augusti, hoc est Libiae<sup>42</sup> uxoris eius filius et<sup>s</sup> superiore genitus marito, regnavit annis XXIII. Anno ab urbae condita DCCLXVII imperium adeptus est. Hic per se ipsum nulla bella gessit, sed cum magna modestia<sup>t</sup> rei publici<sup>u</sup> prefuit adeo, ut a quibusdam presidibus provinciae augerae tributa volentibus, scribit<sup>v</sup>: « Boni pastoris esse, tundere peccus<sup>w</sup> non deglobere ». Multos reges ad se per blandiciis evocavit. Archelaus vero accusatus apud Caesarem, videt<sup>x</sup> somnium spicas VIII plenas a bubus vorari<sup>z</sup>, cui querenti<sup>a</sup> respondit interpres: « VIII spicas, VIII<sup>b</sup> annis<sup>c</sup> regni sui significari et VIII<sup>d</sup> anno mutatione<sup>e</sup> significari<sup>f</sup> eo, quod boves, qui arbam<sup>g</sup> aratro vertuntur<sup>h</sup> mutacionem<sup>i</sup> significant laboriosam ». His cognitis venit V<sup>j</sup> die a<sup>j</sup> Caesare, qui eum Romam<sup>k</sup> deduceret<sup>l</sup>, qui actus est in exilium apud Viennam, urbem Gallearum ibique moritur. Et ad [minuendam]<sup>m</sup> Iudaici regni potenciam insolenciamque domandam tres fratres eius pro eo<sup>n</sup> tetrarchae creati, Herodes, qui et Antiphas<sup>o</sup>, Lisias et Philippus<sup>p</sup>. /f20v Quorum<sup>q</sup> Philippus [et Herodes], qui [Anti]phas<sup>r</sup> prius nuncupatur<sup>s</sup>, etiam viventem<sup>t</sup> Archelao<sup>u</sup>, tetrarche fuerant ordinati. Anno XII Tyberii, Pylatus Iudeae procurator ab eodem dirigitur<sup>v</sup>. Principatum<sup>w</sup> Archelai in provinciam<sup>x</sup> versum, quo nomine Romani, cum in suam<sup>y</sup> huius regionis<sup>z</sup> redigerunt<sup>a</sup>, provincias appellaverunt.*